PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente, para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU,
o processamento do Pregão Presencial nº 089/2013 (PMRC), realizado no dia 30 de Julho de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de um caminhão toco, para uso nas
ações da Secretaria Municipal de Agricultura deste município, resultante do Contrato de
Repasse OGU nº 1000315-43 / 2012 / MAPA / CAIXA – PROGRAMA PRODESA, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa Konrad Paraná Comércio de
Caminhões Ltda (CNPJ/MF 10.546.678/0002-09), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Produto / descrição Marca Apr Qtd Vlr uni

(R$)
Proponente
Vencedora

01

VEÍCULO AUTOMOTOR UTILITÁRIO, TIPO CAMINHÃO TOCO
(com as características mínimas):
- Sistema de tração 4 X 2, Zero (0) Km;
Cilindrada mínima de 4;
- Potência mínima de 186 cv;
- Transmissão com 6 marchas (sincronizadas) e 1 ré;
- Embreagem com acionamento hidráulico;
- Direção hidráulica;
- Pneus com dimensões mínimas de 9,00 R X 20;
- Peso bruto mínimo (PBT) 16.000 kg;
- Contendo todos os equipamentos de transito determinados pelo
Código de Trânsito Nacional.

Ford uni 01 159.400,00
Konrad Paraná

Com. de Caminhões
Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Agosto de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/